...

10.20 Thus the word which makes a sound outside is the sign of the word which lights up inside, and it is this latter that primarily deserves the name of “word.” For the one that is uttered by the mouth of flesh is really the sound of a “word,” and it is called “word” too because of the one which assumes it in order to be manifested outwardly. Thus in a certain fashion our word becomes a bodily sound by assuming that in which it is manifested to the senses of men, just as the Word of God became flesh by assuming that in which it too could be manifested to the senses of men. And just as our word becomes sound without being changed into sound, so the Word of

quippe illam, non in eam se consumendo, et hoc nostrum vox fit, et illud caro factum est. Quapropter qui cupit ad qualemcumque similitudinem Verbi Dei, quamvis per multa dissimilem, pervenire, non intueatur verbum nostrum quod sonat in auribus, nec quando voce profertur, nec quando silentio cogitatur. Omnium namque sonantium verba linguarum etiam in silentio cogitantur, et carmina percurreuntur animo, tacente ore corporis: nec solum numeri syllabarum, verum etiam modi cantilenarum, cum sint corporales, et ad eum, qui vocatur auditus, sensum corporis pertinentes, per incorporeas quasdam imagines suas praesto sunt cogitantibus, et tacite cuncta ista volventibus. Sed transeunda sunt haec, ut ad illud perveniatur hominis verbum, per cuius qualemcumque similitudinem sicut in aenigmate videatur utcumque Dei Verbum.

...

Pervenendum est ergo ad illud verbum hominis, ad verbum rationalis animantis, ad verbum non de Deo natae, sed a Deo factae imaginis Dei, quod neque prolativum est in sono, neque cogitativum in similitudine soni, quod alicuius linguae esse necesse sit, sed quod omnia quibus significatur signa praecedit, et gignitur de scientia quae manet in animo, quando eadem scientia intus dicitur, sicuti est. Simillima est enim visio cogitationis, visioni scientiae. Nam quando per sonum dicitur, vel per aliquod corporale signum, non dicitur sicuti est, sed sicut potest videri audirive per corpus. Quando ergo quod in notitia est, hoc est in verbo, tunc est verum verbum, et veritas, qualis exspectatur ab homine, ut quod est in ista, hoc sit et in illo; quod non est in ista, non sit et in illo; hic agnoscitur: Est, est; Non, non. Sic accedit, quantum potest, ista similitudo imaginis factae ad illam similitudinem imaginis natae, qua Deus Filius Patri per omnia substantialiter similis praedicatur.

God became flesh, but it is unthinkable that it should have been changed into flesh. It is by assuming it, not by being consumed into it, that both our word becomes sound and that Word became flesh. Therefore if you wish to arrive at some kind of likeness of the Word of God, however unlike it may be in many ways, do not look at that word of ours which sounds in the ears, neither when it is uttered vocally nor when it is thought of silently. The words of all spoken languages are thought of silently, and people run over songs in their minds while their mouths remain silent; and it is not only the number of syllables either, but the notes of the melodies as well, all of them bodily realities pertaining to the bodily sense called hearing, that the thoughts of those who are thinking them over, and silently pondering them all, find ready to hand in their own kind of non-bodily images. But we must go beyond all these and come to that word of man through whose likeness of a sort the Word of God may somehow or other be seen in an enigma.